
 1 

 

 

 

 

 

 

 

Zadávací dokumentace pro podlimitní 

veřejnou zakázku na dodávky 

 
Zjednodušené podlimitní řízení  

 

 

 

Název zakázky: 
 

 

 

„Obnova veřejného osvětlení v Bystřici pod Hostýnem – 

2. etapa“ 

 
 

Zadavatel zakázky: 
 

Město Bystřice pod Hostýnem 

se sídlem Masarykovo náměstí 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 

IČ: 00287113 

Statutární zástupce: Zdeněk Rolinc, starosta 

 

 

 

Osoba zastupující zadavatele: 
 

 

Regionální rozvojová agentura Východní Moravy 

třída Tomáše Bati 5146, 760 01 Zlín 

IČ: 45659176 

Statutární zástupce: RNDr. Otakar Prudil, ředitel 

 
 



 2 

 

 

strana: 

Obsah  

 

1.   Preambule 3 

2.   Informace o zadavateli VZ 3 

3.   Informace o administrátorovi VZ 3 

4.   Předmět plnění veřejné zakázky 3 

5.   Lhůta a místo plnění veřejné zakázky 5 

6.   Obchodní podmínky 5 

7.   Technické podmínky 6 

8.   Platební podmínky 6 

9.   Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 6 

10. Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky 6 

11. Požadavky na kvalifikaci 7 

12. Podmínky základní způsobilosti 7 

13. Podmínky profesní způsobilosti 8 

14. Kritéria technické kvalifikace 8 

15. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 9 

16. Ostatní podmínky zadávacího řízení 11 

17. Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 12 

18. Zadávací dokumentace 13 

19. Místo a lhůta pro podání nabídek 14 

20. Další podmínky pro uzavření smlouvy 14 

21. Komunikace mezi dodavatelem a zadavatelem 14 

 



 3 

1. Preambule 
 

Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek dodavatelů v rámci 

zjednodušeného podlimitního řízení podle zákona č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných 

zakázek v platném znění (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) na podlimitní veřejnou zakázku na 

dodávky. Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem. 

Zadávací dokumentace obsahuje veškeré náležitosti dle zákona, včetně obchodních podmínek, 

které jsou její nedílnou přílohou. 

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky, 

včetně všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Pokud dodavatel 

neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka 

nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za důsledek vyřazení 

nabídky a následné vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.  

 

 

2. Informace o zadavateli veřejné zakázky 
 

Zadavatel: Město Bystřice pod Hostýnem 

Sídlo: Masarykovo náměstí 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 

Jednající: Zdeněk Rolinc, starosta 

IČ:  00287113 

DIČ: CZ00287113 

 

 

 

3. Informace o administrátorovi zadávacího řízení (osoba zastupující 

zadavatele) 
 

Firma: Regionální rozvojová agentura Východní Moravy 

Sídlo: Třída Tomáše Bati 5146, 760 01 Zlín 

Statutární zástupce: RNDr. Otakar Prudil, ředitel 

IČ: 45659176 

 

Kontaktní osoba: Mgr. Ondrej Mičuda 

Kontaktní telefon: +420 603 171 857 

Kontaktní e-mail: verejne-zakazky@rravm.cz 

 

 

4. Název a předmět veřejné zakázky 
 

„Obnova veřejného osvětlení v Bystřici pod Hostýnem – 2. etapa“ 
 

4.1. Předmětem veřejné zakázky je obnova veřejného osvětlení ve městě Bystřice pod 

Hostýnem a v místní části Rychlov prostřednictvím dodávky a kompletní montáže 

nových LED svítidel. Účelem veřejné zakázky je snížit energetickou náročnost soustavy, 

a to při dodržení platné legislativy, dle minimálního technického standardu vymezeného 

v technických přílohách zadávací dokumentace a slepého rozpočtu, jež jsou nedílnou 

součástí zadávací dokumentace. 

 

4.2. Bude provedena modernizace osvětlovací soustavy pozemních komunikací s využitím 

úsporného řešení díky technologii LED svítidel. Napájení osvětlovací soustavy je 

mailto:verejne-zakazky@rravm.cz
mailto:verejne-zakazky@rravm.cz


 4 

provedeno kabelovým a vzdušným vedením. Před samotnou realizací proběhne zajištění 

dopravní bezpečnosti v místě provádění montážních prací. Musí být provedena 

koordinace díla s vlastníky technické infrastruktury a vlastníky přilehlých komunikací či 

pozemků. Při modernizaci osvětlovací soustavy bude nejprve provedeno zajištění 

odpojení napájení soustavy z distribuční sítě. Poté bude provedena demontáž 

rekonstruované části dle slepého rozpočtu. V rámci modernizace osvětlovací soustavy 

pozemních komunikací je uvažováno s kompletním vyzbrojením jednotlivých hlavních 

rozvaděčů pro zajištění řádného fungování díla. Elektroměrové rozvaděče a fakturační 

měření v odběrných místech napájených z distribuční sítě NN musí být provedeny dle 

požadavků distributora elektrické energie. Rozvaděč musí být vybaven ochranou při 

poruše a musí být zajištěno automatické odpojení od zdroje s ochranným uzemněním a 

ochranným pospojováním za stanovených podmínek. Tam, kde není možné z důvodu 

vysoké impedance poruchové smyčky dosáhnout automatického odpojení v požadované 

době, musí být provedeno doplňující pospojování. Rozvaděč musí být uzpůsoben na 

instalaci omezovačů pro omezení vysokých náběhových proudů způsobené sepnutím 

LED technologií, které musí splňovat elektromagnetickou komptabilitu. Po dokončení 

výměny všech svítidel podle projektu bude vyhotovena revizní zpráva, pasportizace 

veřejného osvětlení skutečného stavu a měření osvětlenosti autorizovanou/certifikovanou 

osobou. 

 

4.3. Realizace zakázky proběhne dle podmínek této zadávací dokumentace a dle technické 

specifikace a projektové dokumentace, která tvoří její nedílnou přílohu. Jednotlivé složky 

předmětu dodávky a požadavky na jeho fungování jsou popsány v technické specifikaci, 

která je nedílnou součástí zadávací dokumentace. Součástí zadávací dokumentace jsou 

rovněž obchodní podmínky ve formě návrhu kupní smlouvy. 

 

4.4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez DPH je: 3.605.567,- Kč 

 

4.5. Dodavatel při realizaci předmětu veřejné zakázky musí postupovat v souladu se 

zákonnými normami upravující danou problematiku a ČSN a dalšími příslušnými obecně 

závaznými předpisy a metodikami. 

 

4.6. Klasifikace předmětu veřejné zakázky za použití kódů CPV:  

50232110-4 Uvádění zařízení pouličního osvětlení do provozu 

45316100-6 Instalace a montáž zařízení pro venkovní osvětlení 

31527200-8 Venkovní svítidla 

 

4.7. Zadavatel v souladu s ust. § 6 odst. 4 zákona požaduje, aby dodavatel v rámci plnění této 

veřejné zakázky dodržoval zásady sociálně a environmentálně odpovědného zadávání. 

Dodavatel je povinen při plnění veřejné zakázky dodržovat veškeré právní předpisy vůči 

svým pracovníkům, zejména odměňování, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi 

směnami, odpovídající úroveň bezpečnosti osob, které se na realizaci zakázky budou 

podílet. Dále zadavatel požaduje, aby dodavatel zohlednil dopad realizace veřejné 

zakázky na životní prostředí a zavázal se k minimální produkci všech vzniklých odpadů, 

a v případě jejich vzniku v co nejvyšší míře usiloval o jejich další využití, recyklaci a 

další ekologicky šetrná řešení. 

 

4.8. Pokud tato zadávací dokumentace obsahuje požadavky nebo odkazy na jednotlivá 

obchodní jména nebo označení výrobků, výkonů nebo obchodních materiálů, které platí 

pro určitého podnikatele za příznačné, je možno tyto výrobky a materiály nahradit 

obdobnými s technicky a kvalitativně srovnatelnými parametry s důrazem na zachování 

kompatibility. V takovém případě musí dodavatel prokázat splnění všech funkcí 



 5 

a parametrů definovaných zadavatelem v této zadávací dokumentaci, a to formou 

tabulkového porovnání parametrů požadovaného a nabízeného zboží (jednotlivých 

prvků). 

 

4.9. Předmět veřejné zakázky bude dodavatelem realizován v souladu s obecně závaznými 

právními předpisy, platnými ČSN EN 13201 a předpisy týkajícími se bezpečnosti práce 

a technických zařízení. To také platí pro výsledky výpočtu rušivého osvětlení, které musí 

být v souladu s normou ČSN EN 12464-2. Tento výpočet rušivého osvětlení v daném 

úseku bude zpracován se stejným typem svítidla, výkonem, světelným tokem, vyzařovací 

charakteristikou, polohou a náklonem jako výpočet osvětlenosti komunikace ve stejném 

úseku. V případě, že v průběhu plnění veřejné zakázky nabude platnosti a účinnosti 

novela některého z výše uvedených předpisů, popř. nabude platnosti a účinnosti jiný 

právní předpis vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky, je dodavatel povinen při 

realizaci veřejné zakázky řídit se těmito novými právními předpisy a návody (postupy). 

Z důvodu korektního a jednotného porovnání musí účastník doložit světelně technické 

výpočty ve formátu PDF a v otevřeném formátu evo vytvořené programem DIALux EVO 

ver. 10 a novější, a to včetně fotometrií (formát eulumdat LDT). 

 

 

5. Lhůta a místo plnění veřejné zakázky 
 

5.1. Lhůta plnění veřejné zakázky: 

Termín zahájení: do 10 dnů od podpisu smlouvy 

Termín ukončení: nejpozději do 30.05.2025 

 

5.2. Předmět plnění bude dodavatelem realizován v katastru města Bystřice pod Hostýnem a 

v katastru Rychlov u Bystřice pod Hostýnem. Podrobně je místo plnění specifikováno 

v příloze č. 8 – Projektová dokumentace - této zadávací dokumentace. 

 

5.3. Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem 

doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Délka zadávací lhůty činí 

90 kalendářních dnů. Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou je dodavatel svojí nabídkou 

vázán. 

 

 

6. Obchodní podmínky 
 

6.1. Účastník zadávacího řízení předloží návrh kupní smlouvy. Návrh kupní smlouvy bude 

vložen elektronicky prostřednictvím systému Josephine. Účastník zadávacího řízení 

použije Přílohu č. 2 – Návrh kupní smlouvy. Vzorové znění návrhu kupní smlouvy je 

součástí zadávacích podmínek. Vzorové znění kupní smlouvy nesmí účastník zadávacího 

řízení měnit, doplňovat ani nijak upravovat, vyjma uvedení svých identifikačních údajů, 

nabídkové ceny, data podpisu a příp. otisku razítka (viz žlutě podbarvená políčka). 

V případě, že účastník zadávacího řízení předloží návrh kupní smlouvy v rozporu s tímto 

ustanovením, nebude jeho nabídka hodnocena pro rozpor se zadávacími podmínkami a 

účastník zadávacího řízení bude z účasti ze zadávacího řízení vyloučen.  

 

6.2. V případě nesplnění závazného termínu vyhotovení zakázky stanoveného 

poskytovatelem dotace nebo nesplněním energetických nebo kvalitativních parametrů 

uvedených v předložené nabídce účastníka, majících za následek krácení či vracení 



 6 

finančních dotací včetně případných dalších finančních škod hradí způsobenou škodu 

v plné výši dodavatel. 

 

 

7. Technické podmínky  
 

7.1. Dodávka musí splňovat podmínky zadávací dokumentace a jejích příloh. Musí být 

v souladu s příslušnými, platnými normami a s obecně závaznými právními předpisy. 

 

7.2. Zadavatel v dokumentu Technické požadavky na nasvícení jednotlivých úseků, který je 

součástí projektové dokumentace, stanovuje minimální normu technických požadavků na 

svítidla. V tomto dokumentu jsou také požadavky na nasvětlení jednotlivých úseků. 

 

 

8. Platební podmínky  
 

8.1. Platební podmínky jsou uvedeny v návrhu kupní smlouvy, který tvoří přílohu č. 2 

zadávací dokumentace, konkrétně v článku IV.  
 

 

9. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny  

 
9.1. Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena za plnění veřejné 

zakázky bez daně z přidané hodnoty. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné 

náklady pro řádné provedení díla včetně všech nákladů souvisejících (např. poplatky, 

předpokládaná rizika spojená s provozem objednatele, kurzové vlivy, obecný vývoj cen, 

zvýšené náklady vyplývající z obchodních podmínek apod.). Veškeré související náklady 

budou zahrnuty do ceny díla.  
 

9.2. Nabídková cena bude uvedena v české měně v členění na cenu celkem bez DPH, výši 

DPH a cenu celkem včetně DPH. Za správnost určení sazby DPH v souladu s příslušnými 

předpisy je odpovědný dodavatel. 
 

9.3. Překročení nabídkové ceny je možné pouze za předpokladu, že v průběhu realizace 

dodávky dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude 

nabídková cena upravena podle sazeb daně z přidané hodnoty platných v době vzniku 

zdanitelného plnění.  
 

 

10. Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky  
 

10.1. Dodavatel bere na vědomí, že tato veřejná zakázka je spolufinancována z dotace 

poskytnuté Evropskou unií, unijním plánem pro obnovu Next Generation EU, Výzva č. 

1/2022 Rekonstrukce veřejného osvětlení vyhlášeného Ministerstvem průmyslu a 

obchodu v rámci Národního plánu obnovy a její realizace je vázána na přiznání dotace 

poskytovatelem dotace. Pokud nebude dotace poskytnuta, vyhrazuje si zadavatel právo 

zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 zákona, případně odstoupit od smlouvy. 

 

10.2. Dodavatel podáním nabídky souhlasí, že v případě, že dotace nebude přiznána, se veřejná 

zakázka realizovat nebude bez nároku na náhradu jakýchkoliv nákladů. 

 



 7 

 

11. Požadavky na kvalifikaci  
 

11.1. Dodavatel je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat svoji 

kvalifikaci. Splněním kvalifikace se rozumí dle ust. § 53 odst. 4 ve spojení s ust. § 73 

zákona: 

a) splnění podmínek základní způsobilosti podle § 74 zákona; 

b) splnění podmínek profesní způsobilosti podle § 77 zákona; 

c) splnění kritérií technické kvalifikace podle § 79 zákona; 

 

11.2. Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace doklady stanovenými zákonem a doklady 

požadovanými zadavatelem ve výzvě k podání nabídek nebo v této části zadávací 

dokumentace. 

 

11.3. Dodavatel může prokázat splnění kvalifikace v souladu s ust. § 53 odst. 4 zákona čestným 

prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

 

11.4. Dodavatel může k prokázání kvalifikace předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů vydaný provozovatelem seznamu (§ 226-232 zákona), který nahrazuje 

prokázání splnění podmínek základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 zákona a podmínek 

profesní způsobilosti podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění 

této profesní způsobilosti pokrývají požadavky veřejného zadavatele na prokázání splnění 

podmínek profesní způsobilosti pro plnění veřejné zakázky. 

 

11.5. V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 

způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. Ostatní kvalifikaci 

prokazují tyto osoby společně. 

 

11.6. Dodavatel může prokázat ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci nebo profesní 

způsobilost s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 požadované zadavatelem 

prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen předložit doklady 

dle § 83 zákona. 

 

11.7. Dodavatel není oprávněn prostřednictvím jiné osoby prokázat splnění kvalifikace podle 

§ 74 a § 77 odst. 1 zákona. 

 

11.8. Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit dodavatele, který nesplní kvalifikaci 

v požadovaném rozsahu nebo v zadávacím řízení uvede neúplné či nepravdivé informace, 

byť i jen z části. 

 

 

12. Podmínky základní způsobilosti 
 

12.1. Podmínky základní způsobilosti stanovené v ust. § 74 odst. 1 zákona splňuje dodavatel, 

který 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu o zadávání 

veřejných zakázek nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 



 8 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo se nenachází 

v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

12.2. Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti podle ust. § 74 odst. 1 

zákona předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu musí být zřejmé, že dodavatel 

splňuje příslušné podmínky základní způsobilosti požadované veřejným zadavatelem 

(vzor čestného prohlášení je přílohou č. 3 zadávací dokumentace). 

 

 

13. Podmínky profesní způsobilosti 
 

13.1. Zadavatel požaduje splnění profesní způsobilosti podle § 77 zákona, tzn., že požadavky 

splňuje dodavatel, který předloží: 
 výpis z obchodního rejstříku, nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

 doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci; 

 doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky 

odborná způsobilost jinými právními předpisy vyžadována. 

 

13.2. Účastník jako doklad prokazující oprávnění k podnikání předloží minimálně 

živnostenské oprávnění pro „Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení“. 

 

13.3. Účastník jako doklad prokazující odbornou způsobilost předloží oprávnění Technické 

inspekce ČR k činnosti: „Montáž a opravy elektrických zařízení“. 

Dodavatel zároveň doloží doklad, ze kterého bude patrný vztah této osoby k uchazeči 

(např. čestné prohlášení uchazeče o tom, že odpovědná osoba je jeho zaměstnancem, 

případně smlouvu o poddodávce a další zákonem požadované dokumenty, pokud 

účastník prokazuje autorizaci pomocí poddodavatele). 

 

13.4. Dodavatel předloží doklady prokazující splnění podmínek profesní způsobilosti alespoň 

v prosté kopii. 

 

13.5. Dodavatel může v souladu s ust. § 53 odst. 4 zákona předložit ve své nabídce toliko čestné 

prohlášení o splnění zadavatelem požadovaných podmínek profesní způsobilosti. Vítězný 

dodavatel bude následně před uzavřením smlouvy vyzván k předložení výše uvedených 

dokladů. Jejich nepředložení bude považováno za neposkytnutí součinnosti k uzavření 

smlouvy ve smyslu ust. § 124 odst. 1 zákona. 

 

 

14. Kritéria technické kvalifikace 
 

14.1. Zadavatel požaduje rovněž prokázání splnění kritérií technické kvalifikace dle ust. § 79 

předložením těchto dokladů: 



 9 

a) seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 

zadávacího řízení, včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 

objednatele. Seznam významných dodávek musí být předložen formou prohlášení 

podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, ve kterém musí 

být strukturovaně uvedeny ke každé zakázce minimálně následující údaje: 

 název objednatele, 

 název zakázky/akce, kde byla dodávka realizována, 

 cena dodávky bez DPH, 

 doba plnění zakázky. 

 

14.2. Zadavatel stanoví limit pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu: 
 Seznam alespoň 3 zakázek obdobného charakteru (součástí každé byla dodávka a 

montáž LED veřejného osvětlení), jejichž finanční objem činil u každé z nich 

alespoň 1 mil. Kč bez DPH. Účastník zadávacího řízení může použít Přílohu č. 6. – 

Technická kvalifikace – reference, která bude podepsána oprávněnou osobou 

účastníka zadávacího řízení (statutárním orgánem). 

 

14.3. Dodavatel může v souladu s ust. § 53 odst. 4 zákona předložit ve své nabídce toliko čestné 

prohlášení o splnění zadavatelem požadovaných kritérií technické kvalifikace. Vítězný 

dodavatel bude následně před uzavřením smlouvy vyzván k předložení výše uvedených 

dokladů (bod 14.1 a 14.2 této zadávací dokumentace). Jejich nepředložení bude 

považováno za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ust. § 124 odst. 1 

zákona. 
 

 

15.  Podmínky a požadavky na zpracování nabídky  
 
15.1. Pod pojmem nabídka se rozumí návrh smlouvy předložený dodavatelem ve 

zjednodušeném podlimitním řízení, včetně dokumentů a dokladů požadovaných zákonem 

nebo zadavatelem v zadávacích podmínkách. Součástí nabídky jsou i doklady a 

informace prokazující splnění kvalifikace. Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje 

budou uvedeny v českém jazyce, resp. dokumenty v cizím jazyce musí být opatřeny 

překladem do českého jazyka. Doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v 

latinském jazyce se předkládají bez překladu. Technické podklady (např. mezinárodní 

certifikáty a test reporty) mohou být předloženy v anglickém jazyce. 
 

15.2. Nabídka musí být zpracována písemně v elektronické formě a podána prostřednictvím 

elektronického nástroje v detailu této veřejné zakázky: 

https://josephine.proebiz.com/cs/tender/62168/summary. Zadavatel nepřipouští podávání 

nabídek v listinné podobě.  

 

15.3. Nabídka musí obsahovat:  

 

a) Vyplněný formulář "KRYCÍ LIST NABÍDKY" obsahující identifikační údaje 

dodavatele, opatřený podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za dodavatele. 

Účastník zadávacího řízení použije Přílohu č. 1 – Krycí list nabídky. 

b) Návrh smlouvy – návrh kupní smlouvy dle závazného vzoru návrhu uvedeného v 

Příloze č. 2 zadávací dokumentace. 

c) Nedílnou součástí nabídky dodavatele musí být: 

 Oceněný položkový rozpočet, uložený ve formátu pdf i xls – viz Příloha č. 7; 

https://josephine.proebiz.com/cs/tender/62168/summary


 10 

 Prohlášení dodavatele o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu 

podle zvláštního právního předpisu (zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně 

hospodářské soutěže a o změně některých zákonů) v souvislosti se zadávanou 

veřejnou zakázkou. Účastník může použít Přílohu č. 4 – Čestné prohlášení; 

 Prohlášení účastníka k § 6 odst. 4 zákona. Účastník může použít Přílohu č. 4 

– Čestné prohlášení; 

 Čestné prohlášení ke střetu zájmů. Účastník může použít Přílohu č. 5 - Čestné 

prohlášení o neexistenci střetu zájmů; 

 Specifikace navržených svítidel (součást přílohy č. 8 zadávací dokumentace). 

d) Doklady prokazující splnění podmínek základní způsobilosti. 

Dodavatel musí doklady prokazující splnění podmínek základní způsobilosti 

předložit alespoň v prosté kopii. Dodavatel může rovněž dle bodu 11.3 zadávací 

dokumentace předložit čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti (účastník 

může použít Přílohu č. 3 - Čestné prohlášení dodavatele). 

e) Doklady prokazující splnění podmínek profesní způsobilosti 

 Výpis z obchodního rejstříku 

 Doklad o oprávnění k podnikání 

 Oprávnění Technické inspekce ČR 

 Dodavatel musí doklady prokazující splnění podmínek profesní způsobilosti 

předložit alespoň v prosté kopii nebo předložit čestné prohlášení o splnění profesní 

způsobilosti. 

f) Doklady prokazující splnění kritérií technické kvalifikace 

 Seznam významných zakázek (účastník zadávacího řízení může použít 

Přílohu č. 6 - Technická kvalifikace – reference). 

Dodavatel může rovněž dle bodu 11.3 zadávací dokumentace předložit čestné 

prohlášení o splnění technické kvalifikace. 

g) Souhlas s technickými podmínkami na svítidla (součást Přílohy č. 8 - Projektová 

dokumentace). 

h) Dokumenty dle dokumentu Technické požadavky na nasvícení jednotlivých úseků 

a Souhlasu s technickými podmínkami na svítidla (součást Přílohy č. 8 - Projektová 

dokumentace): 

 Katalogové listy všech dodávaných svítidel. 

 Světelně technický výpočet pro osvětlení úseků ve formátu .pdf. 

 Otevřený Dialux výpočet pro jednotlivé situace v elektronické podobě. 

 Otevřený Dialux výpočet rušivého osvětlení pro jednotlivé situace 

v elektronické podobě. 

 Křivky svítivosti – .IES nebo .LDT (ELUM data) použitých svítidel. 

 Výpočet udržovacího činitele osvětlovací soustavy (MF). 

 Technický list nebo fotografie provedení BACKLIGHT CONTROL. 

 Montážní návod v českém jazyce. 

 Test fotobiologické bezpečnosti světelných zdrojů dle ČSN EN 62471. 

 Certifikát CE a RoHS nebo ENEC/ENEC+. 

 Oficiální LM 80 test report s vypočtenou dobou životnosti LED čipů. 

 Oficiální technický list nebo test report s prokázáním životnosti předřadné části 

min 100 000 h při Tc min. 70°C. 

i) Vzorky dle čl. 16.4 zadávací dokumentace. 



 11 

j) Certifikát způsobilosti pro výkon funkce: Metrolog kvalifikačního stupně II pro 

vyhotovení protokolu o měření osvětlenosti autorizovanou/certifikovanou osobou 

(v případě, že účastník nedisponuje certifikátem, prokáže prostřednictvím 

poddodavatele). 

k) Seznam poddodavatelů, vč. smluvního vztahu (v případě že účastník pro realizaci 

zakázky poddodavatele využije). 

l) Případně další dokumenty, pokud je jejich předložení požadováno v zadávacích 

podmínkách. 
 

 

16.  Ostatní podmínky zadávacího řízení 
 

16.1. Pokud z jakýchkoliv důvodů dojde k nesouladu údajů obsažených ve výzvě k podání 

nabídek a v zadávací dokumentaci, pak platí, že rozhodující a prioritní jsou vždy 

podmínky zveřejněné ve výzvě k podání nabídek. 

 

16.2. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených zadávací 

dokumentací, a to buď na základě žádostí dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace, 

nebo z vlastního podnětu. Všechna písemná vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel 

uveřejní na profilu zadavatele (https://profily.proebiz.com/profile/00287113). 

 

16.3. Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 

16.4. Zadavatel požaduje, aby jako součást nabídky dodavatel do uplynutí lhůty pro podání 

nabídek předložil k rukám zadavatele (Město Bystřice pod Hostýnem) vzorek dle níže 

uvedených ustanovení: 

a) Účastník předloží 1 ks funkčního vzorku svítidla s parametry dle dokumentu 

Souhlas s technickými podmínkami na svítidla (součást Přílohy č. 8 - Projektová 

dokumentace), který vybraný dodavatel zamýšlí dle své nabídky v rámci tohoto 

zadávacího řízení použít. Vzorek bude doručen v řádně uzavřeném, neprůhledném 

a neporušeném balení označeném názvem veřejné zakázky a identifikačními údaji 

dodavatele a doporučeno je označit balení slovem „NEOTEVÍRAT“. Balení se 

vzorky budou zadavatelem otevřena až po otevření nabídek v elektronické podobě. 

b) Zadavatel si vyhrazuje právo provést odzkoušení z důvodu ověření splnění 

garantovaných technických parametrů uvedených v technických podkladech v 

nabídce a štítkových hodnot, a to v rozsahu parametrů teplota chromatičnosti CCT, 

světelný tok, příkon svítidla a váha svítidla. 

c) Odzkoušení proběhne následujícím způsobem: 

a. CCT + Ra: 

Přístroj: Spektrometr GOSSEN Mavospec BASE v.č. 23A10469 

Kalibrační list 8018-KL-R0287-23 vystavený dne 11.5.2023 Českým 

metrologickým institutem Brno. 

Měření se provádí pro intenzitu osvětlení (600 +-200) lx při teplotě (23+-2) 

st.C. 

b. Váha svítidla: Stanovuje se na mobilní digitální váze. Svítidlo je umístěno 

na váze tak, aby se poloha těžiště shodovala se středem plochy váhy určené 

k vážení. Váha se určuje na gramy. 

c. Světelný tok: Posuzuje se dle technických parametrů svítidel a technických 

parametrů LED stanovených v protokolu o testech použitých LED 

samotným výrobcem. 

https://profily.proebiz.com/profile/00287113


 12 

d. Příkon svítidla: Bude ověřen pomocí digitálního přístroje měřícího příkon ve 

W a ověřuje se samostatným měřením napětí a proudu. 

d) Testování vzorku provede na certifikovaných přístrojích odborně způsobilá osoba 

v oblasti měření světelně technických parametrů osvětlovacích soustav dle Českého 

meteorologického institutu. Výstupem provedených zkoušek bude hodnotící zpráva 

vystavená odborně způsobilou osobou (metrologem). 

e) V souladu s ustanovením § 42 odst. 3 zákona může zadavatel tuto zprávu použít pro 

své rozhodování. 

f) Pro vyloučení všech pochybností zadavatel uvádí, že v případě podání námitky 

dodavatelem (tj. v souladu s ust. § 241 zákona) proti hodnotící zprávě, jež bude 

vystavena odborně způsobilou osobou, zadavatel provede verifikační měření 

certifikovanou laboratoří v Elektrotechnickém zkušebním ústavu, s.p., za poplatek 

stanovený ústavem v maximální výši 30.000,00 Kč bez DPH. V případě, že budou 

verifikačním měřením potvrzeny naměřené hodnoty (výsledek) původního měření, 

hradí náklady spojené s tímto verifikačním měřením dodavatel. 

g) Pokud výsledky odzkoušení nebudou odpovídat hodnotám dle nabídky dodavatele, 

bude to mít za následek vyloučení dodavatele. 

h) Zadavatel svítidla vrátí dodavatelům do 10 dnů od ukončení zadávacího řízení. 

 

16.5. V případě využití poddodavatelů musí účastník podávající nabídku uvést seznam, na 

kterém budou vymezeny všechny části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím 

poddodavatelů, jejich identifikační údaje a rozsah poddodavatelů (včetně doložení 

smluvního vztahu s tímto dodavatelem). 

 

16.6. Zadavatel uveřejní oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele podle 

§ 53 odst. 5 zákona. V takovém případě se oznámení o výsledku zadávacího řízení 

považuje za doručené všem dotčeným účastníkům zadávacího řízení okamžikem 

zveřejnění na profilu zadavatele. 

 

16.7. Zadavatel uveřejní rozhodnutí o vyloučení dodavatele na profilu zadavatele podle ust. 

§ 53 odst. 5 zákona. Toto ustanovení platí i v případě, že je v zadávacích podmínkách 

stanoveno jinak. 

 

 

17.  Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 
 

17.1. Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost 

nabídky dle § 114 zákona. Nabídky budou hodnoceny podle dílčích hodnotících kritérií 

s uvedenou vahou. Dílčími hodnotícími kritérii jsou: 

 Výše nabídkové ceny bez DPH      váha 60 % 

 Celková roční spotřeba elektrické energie řešené soustavy VO váha 40 %. 

 

17.2. V dílčím hodnotícím kritériu – Nejnižší nabídková cena bez DPH bude jako 

nejvýhodnější hodnocena nabídka obsahující nejnižší nabídkovou cenu bez DPH. 
 

17.3. V dílčím hodnotícím kritériu – Celková roční spotřeba elektrické energie řešené 

soustavy VO bude jako nejvýhodnější hodnocena nabídka obsahující nejnižší celkovou 

roční spotřebu elektrické energie řešené soustavy VO.  

Pro potřeby hodnocení nabídek je rozhodující celková roční spotřeba elektrické energie 

řešené soustavy VO [kWh/rok], která odpovídá 4 130 hod. provozu soustavy a je 

automaticky dopočtena v dokumentu „Specifikace navržených svítidel“ (Příloha ZD č. 8 



 13 

- PD) jako součin celkového instalovaného příkonu nově navržených svítidel a 

koeficientu v souladu s požadovaným harmonogramem regulace. 

Vypočtenou hodnotu uvede účastník na Krycím listu nabídky. Nejnižší Celková roční 

spotřeba elektrické energie řešené soustavy VO ze všech hodnocených nabídek značí v 

tomto kritériu nejvýhodnější nabídku. 

 

17.4. Zadavatel stanovil způsob hodnocení nabídek takto: 

a) Dílčí hodnotící kritérium, u nějž je nejvýhodnější minimální hodnota se hodnotí 

tak, že nejnižší hodnotě je přiřazeno 100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získají 

bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvýhodnější 

nabídky k hodnotě hodnocené nabídky. 

b) Dílčí hodnotící kritérium, u nějž je nejvýhodnější maximální hodnota se hodnotí 

tak, že nejvyšší hodnotě je přiřazeno 100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získají 

bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty hodnocené 

nabídky k hodnotě nejvýhodnější nabídky. 

c) Bodová hodnota nabídky vypočtená podle výše popsaného způsobu bude násobena 

vahou kritéria a v každém dílčím kritériu bude takto vypočtena redukovaná bodová 

hodnota kritéria pro každou nabídku. 

d) Součet redukovaných bodových hodnot ze všech dílčích kritérií určí výslednou 

bodovou hodnotu nabídky. 

e) Celkové pořadí nabídek je dáno absolutní hodnotou bodové hodnoty nabídky tak, 

že celkově nejvýhodnější je nabídka, která získá nejvyšší celkový počet bodů. 

 

17.5. Vyplněná příloha č. 1 – Krycí list nabídky tak bude obsahovat identickou cenovou 

nabídku jako elektronický formulář, v případě neshody však bude mít přednost cenová 

nabídka uvedená v elektronickém formuláři. 

 

18.  Zadávací dokumentace 

 
18.1. Zadávací dokumentaci tvoří souhrn údajů a dokumentů nezbytných pro zpracování 

nabídky. Součástí zadávací dokumentace jsou: 
a) Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky včetně příloh 

 Formulář Krycí list nabídky 

 Čestné prohlášení dodavatele o splnění základní způsobilosti 

 Čestné prohlášení 

 Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

 Technická kvalifikace - reference 

b) Návrh kupní smlouvy 

c) Projektová dokumentace (technická specifikace) 

d) Slepý rozpočet 

e) Požadavky na elektronickou komunikaci 

 

18.2. Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace dle § 

98 zákona. Žádost musí být doručena přes elektronický nástroj na URL: 

https://josephine.proebiz.com/cs/tender/62168/summary.  

 

18.3. Vysvětlení k zadávacím podmínkám budou průběžně uveřejňována na profilu zadavatele 

(https://profily.proebiz.com/profile/00287113). 

 

18.4. Zrušení zadávacího řízení je možné za podmínek stanovených v ust. § 127 zákona. Pokud 

zadavatel zruší zadávací řízení, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 

https://josephine.proebiz.com/cs/tender/62168/summary
https://profily.proebiz.com/profile/00287113


 14 

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení bude zveřejněno na profilu zadavatele 

https://profily.proebiz.com/profile/00287113. V takovém případě se rozhodnutí o zrušení 

zadávacího řízení považuje za doručené všem dotčeným účastníkům zadávacího řízení 

okamžikem zveřejnění na profilu zadavatele 

 

 

19.   Místo a lhůta pro podání nabídek 
 

19.1. Nabídka bude podána pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 

nástroje (https://josephine.proebiz.com/cs/tender/62168/summary), v požadovaných 

formátech uvedených v zadávací dokumentaci. Zadavatel nepřipouští podávání nabídek 

v listinné podobě. 

 

19.2. Lhůta pro podání nabídek končí dne 10.12.2024 v 10:00 hodin. 

 

19.3. Zadavatel sděluje účastníkům zadávacího řízení, že komunikace mezi účastníkem a 

zadavatelem bude probíhat výlučně elektronickými prostředky, a to prostřednictvím 

systému JOSEPHINE (josephine.proebiz.com). Veškeré informace o elektronické 

komunikaci jsou uvedeny v Příloze č. 9 – Požadavky na elektronickou komunikaci. 

 

19.4. Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka. Zadavatel 

doporučuje účastníkům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při 

podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním 

nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do elektronického nástroje po nahrání 

veškerých příloh). 

 

19.5. Pokud nebyla nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným 

v zadávací dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní 

nepřihlíží. 

 

19.6. Zadavatel ani komise nesmí otevřít nabídku před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

 

 

20. Další podmínky pro uzavření smlouvy 
 

20.1. Vybraný dodavatel bude před podpisem smlouvy vyzván dle ust. § 122 odst. 3 zákona 

k předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již 

nebude mít k dispozici. 

20.2. Pokud bude vybraný dodavatel českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 

skutečném majiteli v souladu s ustanovením § 122 odst. 5 ZZVZ, pokud jej má a údaje 

nebude možné ve smyslu § 122 odst. 8 ZZVZ zjistit, přistoupí zadavatel k vyloučení 

takového účastníka podle téhož ustanovení. Pokud bude vybraný dodavatel zahraniční 

právnickou osobou, vyzve jej zadavatel v souladu s § 122 odst. 6 ZZVZ postupem 

uvedeným v cit. § 122 odst. 6 ZZVZ. 

 

 

21.   Komunikace mezi dodavatelem a zadavatelem 
 

21.1. Zadavatel je při výkonu práv a povinností podle zákona zastoupen společností Regionální 

rozvojová agentura Východní Moravy, Třída Tomáše Bati 5146, 760 01 Zlín. Tato osoba 

https://profily.proebiz.com/profile/00287113
https://josephine.proebiz.com/cs/tender/62168/summary


 15 

je zmocněna k přebírání a odesílání písemností a ke všem úkonům spojených se 

zadávacím řízením s výjimkou činností uvedených v § 43 odst. 2 zákona.  
 

21.2. Písemnosti doručované zadavateli zasílá dodavatel s výjimkou námitek proti úkonům 

zadavatele a s výjimkou návrhu na orgán dohledu zástupci zadavatele. Doručení zástupci 

zadavatele se považuje za doručení zadavateli (kromě uvedených výjimek). 

 

 

V Bystřici pod Hostýnem dne 21. 11. 2024 

 

 

  Zdeněk Rolinc, 

  starosta 

   

 

Příloha č. 1: Krycí list 

Příloha č. 2: Návrh kupní smlouvy 

Příloha č. 3: Vzor čestného prohlášení dodavatele o splnění základní způsobilosti 

Příloha č. 4: Vzor čestného prohlášení 

Příloha č. 5: Vzor čestného prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

Příloha č. 6: Vzor formuláře k prokazování splnění technické kvalifikace - reference 

Příloha č. 7: Slepý rozpočet 

Příloha č. 8: Projektová dokumentace 

Příloha č. 9: Požadavky na elektronickou komunikaci 


		2024-11-21T13:19:19+0100
	Zdeněk Rolinc




